
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 72 DEL 23/04/2018 

 

 
 
 
Proroga tecnica del servizio di pulizie ordinarie per gli immobili 
dell’ESU per il periodo 01.04.2018 – 30.04.2018 con la ditta Velox 

Servizi S.r.l..  CIG . Z5D21655AC 

  

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 

1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti 
gli atti che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri organi 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018 – 2020”; 
 
VISTO che con IL Decreto di cui sopra, vien altresì approvata la previsione 

di entrate e spese PEG 2018 (allegato G); 
  

PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 250 dell’11.12.2017, questa 
Amministrazione ha indetto una procedura negoziata mediante 
R.D.O. nel mercato della Pubblica Amministrazione per 
l’acquisizione del servizio di pulizie degli immobili dell’ESU di 
Verona, per un periodo di 18 mesi prorogabile di ulteriori 6 mesi; 

 
 
 
 
 



CONSIDERATO che con decreto del direttore n. 32 del 23.02.2018, sono stati approvati i verbali della 
commissione di gara della procedura negoziata mediante R.D.O. nel mercato della Pubblica 
Amministrazione per l’acquisizione del servizio di pulizie di immobili dell’ESU di Verona;  

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 38 del 05/03/2018 è stato ulteriormente prorogato 
per il mese di marzo 2018 il servizio in oggetto nelle more delle procedure di aggiudicazione 
definitiva del servizio in oggetto; 

RILEVATA la necessità nelle more delle verifiche ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 procedere 
ad un ulteriore  proroga tecnica del servizio di pulizia ordinaria per il periodo 01/04/2018 al 
30/04/2018 alla ditta Velox S.p.a.; 

VISTA la nota ns. prot aziendale n. 0001038/2018 del 03.04.2018 con la quale la ditta Velox 
conferma la propria disponibilità a proseguire il servizio alle medesime condizioni contrattuali 
per il periodo 1/04/2018 al 30/04/2018; 

RILEVATA la necessità di ridurre gli impegni n. 214 e 215 assunti con Decreto del Direttore n. 250 
dell’11/12/2017 sul bilancio di previsione 2018 per l’importo complessivo di € 4700,38 dai 
seguenti capitoli: 

a.  € 3.976,35 IVA compresa sul capitolo art. 408//0 “Spese di gestione e funzionamento dei 
servizi abitativi”; 

b. € 724,03 IVA compresa sul capitolo art. 122/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi 
istituzionali e generali”; 

RITENUTO altresì di procedere alla registrazione della spesa complessiva di € 4.700,38 IVA 
compresa, nel bilancio di previsione 2018/2020 anno 2018, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria come di seguito indicato: 

IMMOBILE DESCRIZIONE IMPORTO IVA COMPRESA 

CORTE 
MADDALENE residenza  + foresteria € 1.907,03 

CAMPOFIORE residenza  + foresteria €   .566,90 

 MAZZA residenza   €    223,24         

 SAN VITALE residenza   €   158,61 

P.LE SCURO residenza  €     888,53 

SEMINARIO residenza   €   232,04 

SEDE uffici €   724,03 

TOTALE   € 4700,38  

 

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto  “linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

VISTA  la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs 33/2013 e 1 co 32 della legge 190/2012 in materia di Amministrazione 
Trasparente; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 Codice dei Contratti pubblici con particolare  riferimento all’art. 36 riguardante 
le procedure negoziate sottosoglia; 

VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile  2013 N. 62 “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto allo 
studio universitario; 

VISTO il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 16 
del 22/12/2017; 



VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 30/01/2018 ad oggetto approvazione del 
Piano triennale della Corruzione 2018/2020; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 30.01.2018 ad oggetto “Approvazione del 
Piano delle Performance 2018/2020”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
D E C R E TA 

 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  

 
2 di provvedere alla proroga tecnica del servizio di pulizie ordinarie per gli immobili dell’ESU per il 

periodo 01.04.2018 – 30.04.2018 con la ditta Velox Servizi S.r.l. con sede in Viale del Lavoro n. 
33, 37135 Verona – P.IVA 02419290230 per un importo complessivo pari a € 4.700,38 IVA 
compresa, nelle more dell’aggiudicazione della procedura negoziata mediante  R.D.O nel 
mercato della Pubblica Amministrazione indetta con Decreto del Direttore n. 250 del 11.12.2017;   

 
3.  di ridurre la prenotazione degli impegni precedentemente assunti con Decreto del Direttore n. 

250 dell’11/12/2017 sul bilancio di previsione 2018 per l’importo complessivo di € 4.700,38 dai 
seguenti capitoli di spesa: 

a.  € 3.976,35 IVA compresa sul capitolo art. 408//0 “Spese di gestione e funzionamento dei 
servizi abitativi” (riferimento impegno 214/2018); 

b. € € 724,03 IVA compresa sul capitolo art. 122/0 “Spese di gestione e funzionamento dei 
servizi” (riferimento impegno 215/2018); 

 
4.  di registrare l’impegno di spesa per il periodo 01.04.2018 al 30.04.2018 pari ad € 4.700,38, IVA 

inclusa, sulla missione 4 programma 7 titolo 1 macroaggregato 103, nei seguenti capitoli di spesa 
del bilancio di previsione 2018/2020 - anno 2018 - che presentano la necessaria copertura 
finanziaria: 

 € 3.976,35 capitolo/art. 408/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi abitativi”; 

 € 724,03 capitolo/art. 122/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi” 

come di seguito riportato: 

IMMOBILE DESCRIZIONE IMPORTO IVA 
COMPRESA 

 

Capitolo/art. 
 

CORTE 
MADDALENE residenza  + foresteria € 1.907,03 408/0 

CAMPOFIORE residenza  + foresteria €   .566,90 408/0 
 MAZZA residenza   €    223,24         408/0 
 SAN VITALE residenza   €    158,61 408/0 
P.LE SCURO residenza  €    888,53       408/0 
SEMINARIO residenza   €    232,04 408/0 
SEDE uffici €    724,03 122/0 

TOTALE   €  4700,38  

 

5. di dare atto che le imputazioni degli impegni di spesa verranno assunti con la 
corrispondente esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come di seguito indicato: 

     € 4700,38 entro il 31.12.2018; 



7. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato al periodo di riferimento è il 
seguente Z5D21655AC 

  
8. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo; 

 
9 di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai 

sensi dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i 
contenuti i modi e i termini previsti; 

 
10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
 

 

11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line per i 
provvedimenti di competenza; 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
               (Francesca Ferigo) 
 
 
                                                             IL DIRETTORE   
                   (Gabriele Verza) 

 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 4.700,38 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-122/0 – 408/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2018/2020 

 
dal n. 321 al 327/2018 ai sensi dell’art.  

 
Verona, 24/04/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2018-04-24T10:10:03+0000
	Finezzo Marco


		2018-04-24T18:44:22+0200
	Verona
	VERZA GABRIELE
	DD




